Nota, quòd cum Petrus absolutè potuerit non peccare, potuit etiam Deus non scire eum peccaturum, quare quòd hoc sciverit, non fuit absolutè necessarium, sed tantum ex suppositione quòd Petrus esset peccaturus; ac proinde necessitas ex tali præscientia illata, non nocet libertati, cum non sit antecedens, sed duntaxat consequens.

RESOLUTIO II. *Scientia Dei est causa rerum, non quidem illa quæ dicitur visionis, sed ea quæ vocatur simplicis*

placis

placis intelligentia.] PRIMA PARS PROBATUR. Ex Scrip. *Psal. 103.* Omnia in sapientia fecisti. *Proverb. 3.* Dominus sapientia fundavit terram, &c. *Secundo,* ratione nam Deus est agens per liberam voluntatem, omnia enim quæcunque voluit fecit: voluntas autem non fertur in incognitum, neque potest certò, sine errore, operis perfectionem assequi, nisi à prævia intellectus luce dirigatur, quoad modum illud faciendi; quare scientia Dei est causa rerum, tanquam principium dirigens ad rectam & ordinatam earum productionem.

Unde collige scientiam Dei esse rerum causam, non modo materialiter seu identicè spectatam, quatenus identificatur cum essentia divina, quæ est rerum omnium principium, sed etiam formaliter in ratione scientiæ; quia ut sic est directiva operationis, facemque præfert voluntati, quæ est potentia cæca.

Secunda pars, quæ est communis contra nonnullos Thomistas, facile ostenditur. Nam scientia Dei est causa rerum, dirigendo illius voluntatem ad opus, & ostendendo modum quo res quælibet convenienter produci potest: at scientia visionis non potest dirigere voluntatem Dei ad opus, quia ut eam dirigeret, deberet esse ratione prior quàm decretum liberum illius; atqui non tantum non est prior, quin etiam est ratione posterior; implicat ergo quod voluntatem dirigat ad sua decreta libera cudenda, aut cum ea concurrat ad opus.

Tertia pars ex dictis concluditur, & prætereà probatur, nam scientia simplicis intelligentiæ habet omnes conditiones requisitas, ut sit causa rerum: præcedit enim decretum divinum, adeoque rerum existentiam, repræsentat res omnes factibiles, dictatque modum quo res quælibet convenienter fieri debet; ergo nihil ei deest ad rationem scientiæ practicæ.

Nota eam scientiam esse liberam, quæ ita adiun-
ctum

Quam habet decretum, ut illud sequatur, qualis est scientia visionis; non autem illam quæ illud ente-
cedit, qualis est scientia simplicis intelligentiæ; neque
hinc colligas, Deum ad extra agere necessario, siqui-
dem scientia simplicis intelligentiæ, etsi ut scientia,
& ut causa in actu primo spectata, sit necessaria, non
tamen causat actu, nisi quatenus decretum Dei libe-
rum adjunctum habet, qua ratione est libera.